
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 108 

del 22/04/2021 

Co o so pu li o pe  titoli ed esa i pe  l’assunzione a tempo indeterminato e 

pieno di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo (CAT. D). Affidamento incarico alla 

ditta SCHEMA PROGETTI s.n.c. per lo svolgimento della prova scritta e assunzione 

impegno di spesa. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno ventidue, del mese di aprile, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 6 del 28 gennaio 2021, sono state conferite al Segretario Comunale le fun-

zio i di o pete za dell’Area Amministrativa, fra cui quella del personale dal punto di vista giuridico; 

- con deliberazione consiliare n. 5 del 31 marzo 2021, è stato approvato il documento unico di program-

mazione (D.U.P.) per il triennio 2021 - 2022 - 2023; 

- con deliberazione consiliare n. 6 del 31 marzo 2021, è stato approvato il bilancio di previsione finanzia-

rio per il triennio 2021 - 2022 - 2023; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 7 gennaio 2020, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020 - 2021 – 2022 ed assegnati i budget ai Responsabili di Servizi; 

 

Visto l’a t.  del Regola e to o u ale pe  l’o di a e to ge e ale degli uffi i e dei se vizi, app ovato 
con deliberazione n. 125 del 6.9.2001 e s.m.i., che attribuisce al Segretario Comunale la competenza in me-

ito all’i dizio e dei o o si e delle p ove selettive e l’app ovazio e dei a di di o o so e di selezio e; 
 

Vista la dete i azio e della Giu ta Co u ale .  del . .  ad oggetto Pia o t ie ale dei fa -
bisogni d pe so ale /  PTFP . Ve ifi a delle e ede ze. Dotazio e o ga i a. , o  la uale si è de-
fi ito, t a l’alt o, di da e seguito all’assu zio e di u  Ist utto e Di ettivo A i ist ativo CAT. D, da i se i e 

ell’A ea A i ist ativa s ope ta di uesta figura dal 01.12.2019; 

 

Premesso inoltre che: 

 con determinazione n. 508 del 26.11.2020 è stato approvato il bando di Concorso pubblico per titoli ed 

esami per l'assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo - Cat. 

D del CCNL Funzioni Locali; 

 o  dete i azio e .  del . .  è stato app ovato l’ele o dei a didati a essi e dei dati 
es lusi pu li ato sul sito istituzio ale ella sezio e A i ist azio e t aspa e te ; 

 

P eso atto he, ai se si dell’a t.  del D.P.C.M. 2 marzo 2021, fino 30 aprile 2021 è possibile svolgere le 

prove selettive dei Concorsi pubblici in presenza solo nei casi in cui sia prevista la partecipazione di un nu-

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



mero di candidati non superiore a 30 per ogni sessione o sede di prova, previa adozione di protocolli adot-

tati dal Dipartimento della Funzione Pubblica e validati dal Comitato Tecnico Scientifico, nel rispetto in ogni 

caso delle disposizioni di cui alla Direttiva del Ministro per la pubblica amministrazione n. 1 del 25 febbraio 

2020 e degli ultimi aggiornamenti. 

 

Dato atto he pe  p o ede e all’assu zio e della itata u ità di pe so ale è e essa io avvia e u a p o e-
dura concorsuale he, sta te l’attuale situazio e o ga izzativa dell’E te, o  può esse e svolta o pleta-
mente da personale dipendente;  

 

Visto il P oto ollo di svolgi e to dei o o si pu li i di ui all’art. 1, comma 10, lettera z) del D.P.C.M. 14 

gennaio 2021 e del D.L. 1^ aprile 2021 n. 44, che stabilisce le modalità per il reclutamento di personale da 

adottare per il contenimento della diffusione epidemiologica da COVID-19; 

 

Considerato opportuno procede e all’este alizzazio e della pa te di svolgi e to del o o so elativa alla 
p edisposizio e, gestio e e o ezio e tele ati a del uestio a io oggetto dell’u i a p ova s itta 

 

Visto l’a ti olo  o a  del D.Lgs. /  osì o e odifi ato dal D.Lgs. n.56/2017 che recita: 

p i a dell’avvio delle p o edu e di affida e to dei o t atti pu li i, le stazio i appalta ti, i  o fo ità 
ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del con-

tratto e i crite i di selezio e degli ope ato i e o o i i delle offe te. Nella p o edu a di ui all’a ti olo  
o a , lette a a , la stazio e appalta te può p o ede e all’affida e to di etto t a ite dete i a a o -

trarre o atto equivalente, che contenga, in modo semplifi ato, l’oggetto dell’affida e to, l’i po to, il fo -
nitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, non-

ché il possesso dei requisiti tecnico-p ofessio ali, ove i hiesti ; 
 

Dato atto che tratta dosi di se vizio d’i po to i fe io e ai .  eu o, pe  l’affida e to e la elativa fo -
a o t attuale, t ova o appli azio e le disposizio i o te ute ell’a ti olo  o a  lette a a  e 

ell’a ti olo  o a  del D.Lgs. . / : 
- articolo 36 .  Fe o esta do ua to p evisto dagli a ti oli  e  e salva la possi ilità di i o e e 

alle p o edu e o di a ie, le stazio i appalta ti p o edo o all’affida e to di lavo i, se vizi e fo itu e di 
i po to i fe io e alle soglie di ui all’a ti olo 5, secondo le seguenti modalità: 

Per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 

o sultazio e di due o più ope ato i e o o i i ; 
- a ti olo  .  Il o t atto è stipulato , a pe a di ullità, o  atto pubblico notarile informatico, ovve-

ro in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica 

a i ist ativa a u a dell’Uffi iale oga te della stazio e appalta te o edia te s ittu a p ivata i  a-
so di procedura negoziata, ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante 

o ispo de za se o do l’uso del o e io, o siste te i  u  apposito s a io di lette e, a he t a-
mite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli alt i “tati e i. ; 

 

Dato atto che sulla base della proposta tecnico-economica, si è interpellata la ditta SCHEMA PROGETTI 

s.n.c.  con sede legale in Via Pastore, 11 - 10022 Carmagnola (TO), che si è resa disponibile ad effettuare il 

servizio richiesto verso il corrispettivo di € 2.200,00 + IVA 22%, come da preventivo in data 15.04.2021, as-

sunto al protocollo comunale in data 16.04.2021 al n. 3674; 

 

Rilevato che la spesa in questione rientra nella soglia di esenzione (€ 5.000,00) dall’obbligo di utilizzo del 

mercato elettronico della pubblica amministrazione, prevista dalla Legge 27.12.2006 n.296, (art.1, comma 

450), come da ultimo modificata dall’art.1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018 n.145 (Legge di bi-

lancio 2019); 

 

Rilevata la congruità economica della fornitura offerta; 

 



Richiamato: 

 l’a t.  .  lett. d  del D. Lgs. . /  e s. .i.; 
 il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. i.; 

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s. m. i.; 

 il D.Lgs. n. 126/2014 e s. m. i.; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto comunale; 

 il vige te egola e to sull’o di a e to ge e ale degli uffi i e dei se vizi 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile del Servizio, attesta la re-

gola ità te i a e la o ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Responsabile Finanziario la regolarità con-

tabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate; 

 

- di affidare alla ditta SCHEMA PROGETTI s.n.c. con sede legale in Via Pastore, 11 - 10022 Carmagnola 

TO  l’i arico per lo svolgimento della parte di  concorso relativa alla predisposizione, gestione e corre-

zione tele ati a del uestio a io oggetto dell’u i a p ova s itta, ve so il o ispettivo di € . ,  + 
IVA al % pe  o plessivi € . , ; 

 

- di i peg a e la p edetta spesa i  o plessivi € . , , sul ila io / / , ese izio , 
alla Missio e , P og a a , Titolo , Ma o , apitolo PEG  “pese per gestione procedure 

concorsuali  

 

- di dare atto che: 

 il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: ZC631696BE 

 è stata verificata la regolarità contributiva della ditta fornitrice tramite piattaforma dedicata (DURC 

online) – numero Protocollo INAIL_26499016, in data 08.03.2021, con scadenza 06.07.2021; 

 

- di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

se te atto ha o s ade za ell’a o ; 
 

- di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

- di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 

dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  he testual e -
te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'o ligo di a -
certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

- di da e atto dell’asse za di o flitto di i te essi del sottos itto Respo sa ile del se vizio e del p o edi-
e to ai se si dell’a t.  is L. /  osì o e i t odotto dalla L. / . 

 



La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-

dimento è la dott.ssa Pia CARPINELLI e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Pia CARPINELLI * 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


